1

皖海绵协会〔2024〕2 号

关于印发安徽省海绵城市建设协会
2024 年第一次会长办公会会议纪要的通知

各会员单位：

2024 年 1 月 10 日，安徽省海绵城市建设协会在合肥召

开了 2024 年第一次会长办公会，经会长审核同意，现将会

议纪要印发给大家，请遵照执行。

附件：安徽省海绵城市建设协会 2024 年第一次会长办公

会会议纪要

2024 年 1 月 11 日

安徽省海绵城市建设协会文件

2

附件：

安徽省海绵城市建设协会

2024 年第一次会长办公会会议纪要

2024 年 1 月 10 日，安徽省海绵城市建设协会在合肥召

开了 2024 年第一次会长办公会，蔡新立会长主持会议；协

会副会长、法定代表人李跃辉，副会长陈勇、杨明、严梅、

凤兆琪，监事长胡斌、副监事长丁年永，协会秘书长刘振善，

科技委筹建负责人朱曙光，因故请假的副会长、副监事长代

表胡晶莉、黄郝、许震、陈杰、杨慧亮、李晓童以及副秘书

长孙柏、彭兰芳、丁彦和秘书处工作人员列席会议。会议审

议了协会 2023 年工作报告，研究了协会 2024 年工作要点；

审议协会 2023 年度财务工作报告；听取了《安徽省城市更

新技术导则》《安徽省海绵城市建设碳排放量核算技术导则》

编制工作报告；研讨了“迎新座谈会方案”“银企对接会方

案”；审议了“开展 2023 年度评优评先方案”“海绵城市建

设十周年暨协会 2023 年年会方案”“协会科学技术委员会组

建方案”；审议了提名协会副秘书长人选的议案。现将会议

主要内容纪要如下：

一、会议认为，2023 年是一个不平凡的一年，是新一届

协会组建后的开局之年，协会始终坚持党建引领，认真学习

贯彻党的二十大和二十届二中全会精神，坚持以习近平新时

3

代中国特色社会主义思想为指导，凝心聚力、团结协作，秉

承“服务政府、服务社会、服务会员”的宗旨，各项工作取

得显著成绩，为推动全省海绵城市建设作出了应有的贡献。

二、会议原则同意秘书处提出的 2024 年工作要点。会

议要求：2024 年协会必须坚持以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，坚

决做到“两个维护”，按照“服务全方位、协调无死角、组

织强有力、能力显特色、水平大提升”的目标、方向，认真

贯彻落实全国和全省住房和城乡建设会议工作部署，谋划并

制定好年度工作实施计划，扎实有效地推进协会各项工作健

康有序开展，为建设美丽中国安徽篇章作出新的贡献。

三、会议听取了协会 2023 年度财务收支情况的汇报。

会议强调：交纳会费是会员应尽的义务和责任，也是协会工

作的根本保障，秘书处 2024 年要进一步加强会费收缴和财

务管理工作，努力做到应收应交，切实保障协会各项工作顺

利推进。

四、会议充分肯定了《安徽省城市更新技术导则》《安

徽省海绵城市建设碳排放量核算技术导则》编制工作成效，

对各参编单位创新探索、积极进取、团结协作的精神给予赞

赏。下一步，协会要发挥社会组织和人才技术优势，继续做

好地方标准（导则）编制工作，引领行业高质量发展。

4

五、会议原则同意“迎新座谈会方案”“银企对接会方

案”“开展 2023 年度评优评先方案”“海绵城市建设十周年

暨协会 2023 年年会方案”“协会科学技术委员会组建方案”，

并要求秘书处抓紧推进各个方案的细化和落实。

六、会议审议批准聘任会员单位安徽卓超科技有限责任

公司总经理张青强同志为协会副秘书长，相关手续由秘书处

按规定办理。